АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГИЕВО_ПО САДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОИ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от р/ P,l.
"{,,0/

3 xn /|/ -Пt
,;

О реорганизации Муниципа_пьного
бюджетного общеобразовательного

rIреждения <Средняя
общеобразовательная школа }lЪ 1 1 )

В соотвеТствиИ со ст.57-60 ГражлансКого кодекСа РоссийСкой Федерации, ст.22

Федерального закона от 29.|2.2012 ]ф273-ФЗ (об образовании в Российской Федерации>,

ст.16 Федерального закона от i2,0i.1996 N97-ФЗ кО некоммерческих организациях>,

Федеральным законом от 06.10.200З }lь13l-ФЗ коб общих принципах организации

местного самоупраВления в Российской Федерации>, руководствуясь Уставом

муниципального образования <сергиево-посадский городской округ Московской

обпr"r"п, ПостановлЬ"".' главы Сергиево-Посадского городского округа Московской

области от 24.О4.2020 J\ь677-ГIГ (об утверх(дении Порядка создания, реорганизации и

ликвидации .муниципальньIх бюджетньш и казенньIх учреждений, изменения типа

существующих муниципаJIьньIх r{реждений, а также утверждения их уставов и внесения

в ниХ изменений>>, учитываJI заключение по оцеЕке последствий реорганизации
МуниципальногО бюджетногО общеобраЗовательноГо учреждения <Срелняя

общеобразовательная школа ]ф11) в форме присоединения к нему Муниципального

бюджеiного общеобразовательного )п{реждения <средняя общеобразовательнЕuI школа

кЗагорские дали) И муЕиципального бюджетного дошкольного образовательного

у"р.*д.п"я к,Щетский сад комбинированного вида ]ф32> от 16.01 .202з,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реоргьниз-оЁать Мунйuипйьное бюджетное общеобразовательное учреждение
<СредняЯ общеобраЗовательнаJI школа Nsl1;1 (далее - мБоУ <Средняя

общеобразовательнzuI школа Nэ11>) в форме присоединения к нему Муниципального

бюджетъого общеобра:}овательного уIреждения ксредняя общеобразовательнаJI школа

кЗагорские дали) (дЙее - мБоУ СредняЯ общеобраЗовательная школа кЗагорские дали)))

и муниципаJIьного бюджетного дошкольЕого образовательного у{реждения к,Щетский сад

комбинирОванногО вида Jф63> (далее _ мБдоУ <,Щетский сад комбинированЕого вида

NчЗ2>) без изменения объектов социальной инфраструктуры, с переходом прав и

обязанноСтей присОединённого МБоУ Средrrяя общеобразовательнаJI шкопа <Загорские

дали) И мБдоУ <ЩетскиЙ саД комбинированного вида Jllb32> к МБоУ <Средняя

общеобраЗовательнtUI школа ]Фl 1) и (лалее - Реорганизация).

2. Наименование )п{реждения после завершениrI процесса Реорганизации оставить

прежЕее Муrrч"палurоЪ бюджетнОе общеобразовательное учреждение <Средняя

общеобразовательнаJI школа Ns 1 1 >.

69lла
j\ъ 013158

2

з. Установить, что Учредителем МБоУ кСредняя общеобразовательншI школа

Jф11) являетсЯ муниципальное образование кСергиево-Посадский городской округ

Московской области>. Функции и полномочия Учредителя, а также прuша собственника

имущества мБоу <средняя общеобразовательнiш школа ]ф11) осуществляет

администрация Сергиево-посадского городского округа Московской области.

4. Сохранить основные цели деятельности МБоУ <Средняя общеобразовательная

школа N911>.
5.Утвердить новую редакцию Устава Муниципального бюджетного

общеобразовательного rIреждения <Средняя общеобразовательЕ.uI школа Jф11)

(прилагается).
6. Исполняющей обязанности директора МБоу Средняя общеобразовательнаlI

школа <Загорские дали)) Вареновой В,Н.:
6.1. обеспечить проведение организационно-правовьIх мероприятии, связанньIх с

tiрекращением деятельности мБоУ Средняя общеобразовательнаJI школа кЗагорские

дали>;
6.2.

кЗагорские

r и передать
Nэl 1>;

6.3. осуществить перевод
представителей) в МБОУ <Срелняя

образовательные учреждения;
6.4. уведомить работников о Реорганизации

Российской Федерации порядке.
в установленном Труловыпл кодексом

7. Заведующей МБДОУ к,Щетский сад комбинированного вида Jф32)

З.М.Умновой:
\ 7.1 обеспечить проведение организационно-правовьIх мероприятий, связанньD( с

прекрzшцеНием hеятеЛьности мБдоУ к,Щетский сад комбинированного вида JФ32>;

7.2 подготовить все докуN{енты по мБдоУ к.Щетский сад комбиниров€tнного вида

Ns32) (управленческие, финансово-хозяйственЕые, по личному составу и др.) и передать в

установленном порядке в МБоУ <Средняя общеобразовательная школа Nsl1);
7.З осуществить перевод обуlшощихся с согласия родителей (законньпс

представителей) в МБоу ксредняя общеобразовательная школа Nsll) или другие

образовательные учреждеЕия;
7.4 уведоМить работНиков О Реорганизации В установленном Трудовыlл кодексом

' Российской Федерации порядке.
8. ,Щиректору МБОу <Средняя общеобразоватепьнаJI школа Jrlbl1> В.Н Вареновой:

*"_"8.1..обеспе..rить проведение организациоЕно-правовьD( мероприятий, связанньD( q*

РеорганиЗациеЙ мБоУ <СредняЯ общеобраЗовательнчuI школа Ns11) в форме

присоединения к нему МБоу Срелняя общеобразовательн€ш школа кзагорские дали) и

МБДОУ к,Щетский сад комбинированного вида Jф32>;

8.2, в течение трёх рабочих дней со дня подписания настоящего постаIIовления

уведомить в письменной форме о Реорганизации Инспекцию Федералъной налоговой

Ьлужбы России по г. Сергиеву Посалу Московской области и внести сведениJI в Единьй

федеральный реестр сведений о фактах деятеJБности юридических лиц;

8.3. после внесения в Единый государственный реестр юрид{ческих лиц

изменений и дополнений о начале процедуры Реорганизации, дв4)кды, с периодиЕшостью

один раз в месяц, размещать в квестнике государственной регистрации) сведения,

подп"*uщие опубликованию в соответствии с законодательством Российской Федерации;

8.4, в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале

процедуры Реорганизации в орган, осуществляющий государственнуIо регистрацию
юридических лиц, в письменной форме уведомить кредиторов о начzше Реорганизации;

подготовить все ДОКУIчIеНТы по МБоУ Средняя общеобразовательнtш школа

дали) (управленческие, финансово-хозяйственные, по личному составу и др.)

в установленном порядке в МБоу ксредняя общеобразовательная школа

обуrающихся с согласия родителей (законньп<

, общеобразовательнаJI школа Ns1l) или другие

69lла

aJ

8.5. представить в Инспекцию Федеральной налоговой службы России по
г.Сергиеву Посаду Московской области сведения для внесеЕиrI в Единьй
ГОСУДарСтВенныЙ реестр юридических JIиц записи о прекрапIении деятельности МБОУ
Средняя общеобразовательнuш школа кЗагорские дали)) и МБДОУ <.Щетский сад
комбинироваIIного вида Jф3 2 >;

8.6. ОСУществить необходимые юридические и оргzшизациоfiпые действия,
СВязанЕые с государственноЙ регистрацией новой редакции Устава МБОУ <Средняя
общеобразоватеJIьнм школа N911) в устztновленном законодательством Российской
Федерации порядке;

8.7. согласовать с управлением муниципЕlльной собственности ад{инистрtщии
Сергиево-Посадского городскоГо округа (Якушова А.и.) перечеЕь имуществq в том tмсле
особО ценногО движимоГо имуществ4 право IIа которое переходит к МБОУ <Срелняя
общеобразовательIIаJI школа Jф 1 1 >;

8.8.*В десятидневный срок после их государственной регистрации предстtlвить в
управлеЕие муниципмьной собственности администрации Сергиево-Пос4дского
городскогО округа (Якушова А.и.) и зап,{еститеJIю главы адdинистрации, курирующей
соответстВующую отрасль (Мурзак о.ю.), необходимую информацию о регистрациоЕIIьD(
действияхi

8.9. угверлить штатное расписание МБоУ кСредняя общеобразовательнЕUI цIкола
Nsl1) по согласовrlIIию с управлением образоваЕия администрации Сергиево-Посадского
городского округа Московской области,

9. Упразлению образования администрации Сергиево-посадского городского
округа Московской области (!ударева О.К.):

9.1. определить предельную штатную численность мБоу <Средняя
общеобразовательнм школа J\bl1), предусмотрев её увеличение и утвердить в
установленном порядке;

9.2. согласовать штатное расписаЕие МБоУ <Средняя общеобразовательн{лrI
школа Nеl l;);

9.3. обеспечить финансирование мБоУ кСредняя общеобразовательнаJI школа
м11) за счёт угверждённьrх бюджетньD( ассигновztний по раздеJry кОбразование> Еа
соответствутощлrй год.

i0. Муниципаlrьному казенному уIреждению кЩентрализованная бухга_птерия
муниципальных 1^rреждений образования> Сергиево-посадского городского округа
(Солдатенкова Е.И.):

10.1 провести полную инвентаризацию имущества и обязательств мБдоу
<.Щетский сад комбинированного вида Nч3 2 >, подлежащего Реорганизации;

10.2 подготовить передаточные акты, содержащие сведения о правопреемстве по
всем обяЗательстваj\{ реорганизуемого учреждения и представить их на угверждение
Учредителю.

l1,отделу пресс-службы организационно-контрольного управления
администрации городского округа обеспечить размещение настоящего постановления в
информационно-телекоммуникационной сети <Интернет) по адресу: sergiev-reg.ru.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа начальника управления
образования Щулареву О.К.

М.Ю, Токарев

в администрации Сергиево-Посадского

Начальник отдела докум

69/па

/-$$$ iо.2оаф

Уr.гйfu*оч
i докумвнiоьоооrо ý

А.А. БутырскаJI

Глава городского округа

Копия верна,
городского округа